

احضار روزنامه نگاران به اداره اماکن، غیر قانونی است

به مزروعی: دخالت اداره اماکن و سازمان بازرسی کل کشور در امر مطبوعات، نوعی اخلال در روند قانونمند امور در کشور است



اعتراض رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران

از سوی دیگر، رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران گفت: دخالت برخی نهادها همچون سازمان بازرسی کل کشور و اداره اماکن در امور مطبوعات غیرقانونی است.

«رجبعلی مزروعی» دیرروز در گفت و گو با ایرنا تصریح کرد: دخالت اداره اماکن و سازمان بازرسی کل کشور در امر مطبوعات، نوعی اخلال در روند قانونمند امور در کشور است.

مزروعی گفت: اگر این نهادها بخواهند به همین شکل به کار خود ادامه دهند، نوعی هرج و مرج در اداره کشور بوجود می آید.

رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران گفت: اگر روزنامه نگاران احضار شده به اداره اماکن و بازرسی کل کشور به انجمن صنفی شکایت کنند، انجمن شکایت آنها را پی خواهد گرفت.

این نطقه مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: هر چند طرح سؤال و تحقیق و شخص از زیر مجموعه دستگاه قضایی برای نمایندگان مجلس مشکلاتی را بوجود می آورد، ولی ما حق خود می دانیم که نحوه برخورد سازمان بازرسی کل کشور با مطبوعات را بررسی کنیم.

جمهوری اظهار داشت: اینگونه برخورد های نیروی انتظامی قطعاً به زبان نظام و جامعه است.

سید محمد ابیطبی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی «نوروز» تصریح کرد: احضار روزنامه نگاران از سوی اداره اماکن نیروی انتظامی جزو وظایف «ناجاست» وی افزود: حتی اگر سازمانی از نظر قانونی موظف هم باشد اینگونه برخورد ها تأثیر مثبتی ندارد و فشار روانی روی جامعه فکر و فرهنگ به نفع ملت و کشور نیست.

ابطبی تصریح کرد: نیروی انتظامی وظایف مشخص دارد که باید انجام دهد و با حضور ملیت جلیله این نیرو و سرسامانی که به بخشی از وظایف این نیرو داده شده اعتبار جدی تری را در جامعه به دست آورده که این نوع رفتارها ضربه شدیدی به حریت و افکار عمومی وارد می کند.

وی اضافه کرد: از نظر حقوقی این روش ها مورد قبول نیست و اصلاً «ناجاست» موظف به انجام این امور نیست.

ابطبی اظهار داشت: بر اساس اطلاع من وزیر کشور نسبت به این مسأله حساسیت نشان داده و مذاکراتی را با «ناجاست» انجام داده است که امیدوارم نتیجه آن این باشد که نیروی انتظامی در مسأله حوزه کاری آن مربوط نمی شود وارد نشود تا به حریت و اعتبار این نیرو در میان افکار عمومی لطمه ای وارد نشود.

پیگیری های وزارت ارشاد از دیگر سو، علیرغم آنکه «شبنام شهبازی» معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد به خبرنگار نوروز گفته بود که «سجادیان» مدیر کل اماکن نیروی انتظامی به وی اطمینان داده است که این احضارها جنبه سیاسی ندارند، تمامی اینها داشتند تا آنجا داشتند که بخشی از سؤالات بازرجویان، کاملاً سلبی بوده است.

در عین حال یک مقام مسؤول نیز در معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد تأکید کرد که پیگیر وضعیت «احضار روزنامه نگاران» هستند و رابرتی های صورت پذیرفته است.

صورت حضور در جمع همکاران خود، دفتر مجله پلمپ می شود. مجله گزارش فیلم او اواخر ماه گذشته از سوی شعبه ۱۴۱۰ دادگاه ویژه کارکنان دولت، به ریاست قاضی سعید مرتضوی، توقیف شده بود. برغم دستور درباره رئیس توه قضائیه برای رفع توقیف این نشریات، تاکنون قاضی حکم خود را پس نگرفته است.

امیری درباره احضار خود و همسرش، دیگر عضو تحریریه مجله گزارش فیلم، به خبرنگار «نوروز» گفت: ما تاکنون دو سه بار تلفنی از اداره اماکن خیابان تخت طاورس به دفتر جناب سرهنگ صدیقی و بعد به شعبه اماکن تهران بزرگ به ریاست جناب سرهنگ حسینی احضار شده ایم.

وی با اشاره به اینکه طی هفته گذشته افراد مختلفی تحت نام های متفاوت با آنان تماس می گیرند و به شکلی نامعنا انگ آنها را احضار می کنند افزود: آخرین احضار ما برای روز سه شنبه (دیروز) بود که چون معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد تأکید داشت، با احضار تلفنی در محل حاضر نشویم با آنها تلفنی تماس گرفتیم.

امیری ادامه داد: در این تماس تلفنی که با آقای به نام رستمیان صحبت کردم، بوبه ایشان گفته که معاون وزیر ارشاد روزنامه نگاران را از حضور با احضار تلفنی بر حذر داشته اند ایشان با آقای مهدی که او هم، ما را تلفنی احضار کرده بود، مشورت کرد و عقبت گفت با همین الان بایاید با شما را جالب می بینم.

امیری در پایان گفت: ما چون خود به خوبی می دانیم خطایی مرتکب نشده ایم و به اجرای قوانین در کشور پایبندیم، قطعاً آمانه پاسخگویی به هر اتهام شفاف در هر محضر قانونی هستیم.

ابطبی: وزیر کشور نسبت به احضار روزنامه نگاران به اداره اماکن نیروی انتظامی حساسیت نشان داده است
معان حقوقی و پارلمانی ریاست

اقدامات اعتراض کرده است. این گزارش خبری را پیش رو دارید.

ماجرای بازجویی از «فیروز گوران» «فیروز گوران» سردبیر نشریه «جامعه سالم» است. ماهنامه ای که او منتشر می کرد، سه سال پیش توقیف شد. او پس از مدت ها حضور در آلمان، اخیراً به تهران برگشته بود. اندکی بعد یکشنبه هفته گذشته، او تلفنی به اداره اماکن نیروی انتظامی واقع در خیابان مطهری، بنشین میرمعاذ احضار می شود.

گوران درباره حوادثی که در این اداره برای او رخ داده، به خبرنگار «نوروز» گفت: پس از حضور در اداره اماکن، ابتدا به زیرزمین که یک ساعتی خالی بود، هدایت شدم. پسر یکی از آقایان مرا صدا کرد و به اتاقی بردند که در آن دو نفر حضور داشتند یک بازرجو با حرف ها و توهین های سخی در عصبانیت کرد و و تحریک من داشت.

وی افزود: اظهارات بازرجویان در این موضوعاتی که معمولاً در اداره اماکن مطرح می شود، نداشت ضمن آنکه این دو نفر ملیس به لباس نیروهای انتظامی نبودند و تصور من این است که متعلق به این نیرو نبودند.

به گفته گوران، این افراد از اظهارات «سیاسی» پرسوزند و «دیگر افرادی که پرونده های آنها در دادگاه های انقلاب و مطبوعات تحت بررسی است، اطلاعاتی مطرح کرده اند. این روزنامه نگار همچنین گفت: بازرجو و آن فرد دیگر، سؤالاتی را مطرح کردند و گویای این بود که اینها را پیگیری می کنند و گفتند که من همچنین تحت نظر هستم. گوران افزود: در پاسخ به پرسش های بازرجو، او بر بایبندی خود به قانون تأکید کرده و خواستار طرح شفاف اتهامات خود شده است.

احضار «نوشابه امیری» و همسرش نوشابه امیری، روزنامه نگار دیگری است که به اداره اماکن نیروی انتظامی احضار شده است. او که عضو تحریریه مجله «گزارش فیلم» است، اخیراً از طرف اداره اماکن تهدید شده بود که در



گروه میهنیاسی: روزنامه نگاران طی هفته های اخیر با تجربه تازه ای رو به رو شده اند.

تعدادی از روزنامه نگاران با سابقه به اداره اماکن نیروی انتظامی احضار شده اند. این اداره محلی برای پیگیری مسأله ای است که معمولاً جنبه غیر اخلاقی داشته باشد. احضار شده گان می گویند که بیرون مسأله فکری و عقیدتی پرسش هایی از آنان شده است. وزارت ارشاد تاکنون گفت و گوهای با مسؤولان نیروی انتظامی داشته اند اما احضار های جدید در این هفته، تکالیف برودن اقدامات صورت گرفته را نشان داد.

خبرنگاران «نوروز» در گفت و گو های با احضار شده گان خواسته اند تا به اطلاعات دقیق تری از موضوع دست یابند. همچنین، مسؤولان اداره اماکن هر گونه اظهار نظر را منوط به مجوز فرمانده نیروی انتظامی کرده اند. تلاش خبرنگاران، این گفت و گو بر سردار قالیباف و جانشین وی، سردار انصاری، به جلیه نویسد. علاوه بر این، برخی احضار شده گان از بیان آنچه که در اداره اماکن بر آنها گذشته است، خودداری کرده اند.

تعمیر از جنبه معاون رئیس جمهوری نیز از پیگیری های وزارت کشور در گفت و گو با خبرنگار «نوروز» سخن گفت. ضمن آنکه یک مقام آگاه از اقدامات جدید وزارت ارشاد به دنبال احضار های جدید خبر داده و رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران نیز به این

شوروز
۱۳۸۱/۱۱/۲۴